きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『男子第６９回 女子第３０回 全国高等学校駅伝競走大会』

出場報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係 山口智、市野

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

平成 30 年 11 月 16 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１１月４日（日）に知多市運動公園陸上競技場を発着点とするコースで開催された

全国高等学校駅伝競走大会愛知県予選会において、豊川高等学校駅伝部が男女アベッ

ク優勝を成し遂げました。

その結果、来る１２月２３日（日）に開催される『全国高等学校駅伝競走大会』に

出場（男子：５年連続６回目、女子：２年ぶり１１回目）することとなりました。

このたび、同大会への出場報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されます。

記

１ 日  時 平成３０年１１月２７日(火）午後４時

２ 場  所 豊川市役所（２階）市長応接室

３ 訪 問 者 豊川高等学校

校長      相馬 三孝（そうま みつたか）さん

駅伝部男子監督 松永 光雄（まつなが みつお）さん

     駅伝部女子監督 平澤 元章（ひらさわ もとあき）さん

       駅伝部男子主将 柏  優吾（かしわ ゆうご）さん

       駅伝部女子主将 荻野 実夕（おぎの みゆ）さん

※愛知県予選会タイム 男子 ２時間０５分４９秒 優勝（４年連続５回目）

      同       女子 １時間０９分３４秒 優勝（２年ぶり１０回目）

４ 全国大会 男子第６９回 女子第３０回 全国高等学校駅伝競走大会

       日時：平成３０年１２月２３日（日）

女子 午前１０時２０分出発

男子 午後 ０時３０分出発

会場：京都市西京極総合運動公園陸上競技場を発着点とする競技場

付設駅伝コース

５ 添付資料 平成３０年度全国高等学校駅伝競走大会愛知県予選会結果報告【豊川高

等学校より提供】

平成３０年度全国高等学校駅伝競走大会 大会要項【平成３０年度全国

高等学校駅伝競走大会公式ＨＰから出典】

 
 ⼩⾬の降りしきるコンデイションの中、全国⾼校駅伝の愛知県予選会が⾏われました。
皆様からの熱い声援を受け、⼥⼦は2年ぶり10回⽬の優勝を果たし、11回⽬の全国⼤会出場、
また、男⼦も4年連続5回⽬の優勝で、6回⽬の全国⼤会出場を決めました。
 全国⼤会では全国制覇を⽬標に全⼒を尽くし、都⼤路に豊川⾼校の名前を轟かせてきたい
と思います。皆様⽅からのご⽀援、ご声援をいただけますようお願いいたします。

男⼦ 42.195km

区間（距離）     選 ⼿ 名          （出⾝中/学年） 区間記録 通過順位（区間順位）

 1区（10km）  鈴⽊⻯太郎 （新城中/2年）      29分42秒 2（2）

 2区（  3km）  岩城 亮介 （函南中/3年）        8分30秒 1（1） 区間賞

 3区（8.1075km）  柳本 匡哉 （南稜中/2年）      24分54秒 1（2）

 4区（8.0875km）  関⼝ 雄⼤ （坂⼾桜中/3年）      24分25秒 1（1） 区間賞

 5区（  3km）  ⼩林 亮太 （⻯海中/1年）        8分22秒 1（1） 区間賞

 6区（  5km）  ⼭盛 翔⼤ （名南中/3年）      15分06秒 1（1） 区間賞

 7区（  5km）  ⼤上 颯⿇ （猿投台中/３年）      14分50秒 1（1） 区間賞

⼥⼦ 21.0975km

区間（距離）     選 ⼿ 名          （出⾝中/学年） 区間記録 通過順位（区間順位）

 1区（6km）  古川 璃⾳ （⼆川中/2年）      19分23秒 2（2）

 2区（4.0795km）  ⽔⾕ 怜愛 （横須賀中/2年）      13分34秒 2（2）

 3区（3km）  児⽟綺亜羅 （⼀宮中部中/1年）      10分30秒 2（5）

 4区（3km）  荻野 実⼣ （⽑呂⼭中/3年）        9分44秒 2（1） 区間賞

 5区（5km）  永井 美希 （豊川⻄部中/1年）      16分23秒 1（1） 区間賞

男⼦第69回
⼥⼦第30回

平成30年12⽉23⽇（⽇）京都市⻄京極総合運動公園発着
⼥⼦：10時20分出発 男⼦：12:30  出発（⾬天決⾏）

 豊  川  ⾼  等  学  校
平成30年度 全国⾼等学校駅伝競⾛⼤会愛知県予選会 結果報告

 平成30年11⽉4⽇（⽇）知多運動公園陸上競技場発着

 全 国 ⾼ 等 学 校 駅 伝 競 ⾛ ⼤ 会

2時間05分49秒 優 勝

１時間09分34秒 優 勝

主　催　日 本 陸 上 競 技 連 盟
　　　　毎　日　新　聞　社

後　援　スポーツ庁　ＮＨＫ
主　管　京 都 陸 上 競 技 協 会
　　　　京都府高等学校体育連盟

全 国 高 等 学 校 体 育 連 盟
京 都 府　 京 都 府 教 育 委 員 会
京 都 市　 京 都 市 教 育 委 員 会

全国高等学校体育連盟陸上競技専門部

男子第69回
女子第30回

平成30年度

全国高等学校駅伝競走大会
　（全国高等学校総合体育大会）

大 会 要 項
宿 泊 要 項
コ ー ス 図

EKIDEN

男子第69回 全国高等学校駅伝競走大会
女子第30回 全国高等学校駅伝競走大会

大会要項

1. 期　　　日	 平成30年12月23日（日）
	 女子：10時20分出発　　　男子：12時30分出発　　（雨天決行）

2. コ　ー　ス	 男子：	京都市西京極総合運動公園陸上競技場をスタート、フィニッシュ
とする京都市西京極陸上競技場付設駅伝コース（男子全国高校駅
伝コース）

	 女子：	京都市西京極総合運動公園陸上競技場をスタート、フィニッシュ
とする京都市西京極陸上競技場付設駅伝コース（女子全国高校駅
伝コース）

3. 区間と距離
　男子　42.195km　7区間
　　第1区　10km（西京極陸上競技場～烏丸鞍馬口）
　　第2区　3km（烏丸鞍馬口～丸太町河原町）
　　第3区　8.1075km（丸太町河原町～国際会館前）
　　第4区　8.0875km（国際会館前～丸太町寺町）
　　第5区　3km（丸太町寺町～烏丸紫明）
　　第6区　5km（烏丸紫明～西大路下立売）
　　第7区　5km（西大路下立売～西京極陸上競技場）

　女子　21.0975km　5区間
　　第1区　6km（西京極陸上競技場～平野神社前）
　　第2区　4.0975km（平野神社前～烏丸鞍馬口）
　　第3区　3km（烏丸鞍馬口～室町小学校前折返し～北大路船岡山）
　　第4区　3km（北大路船岡山～西大路下立売）
　　第5区　5km（西大路下立売～西京極陸上競技場）

4. 参 加 資 格
　⑴	　都道府県代表校は都道府県予選会の優勝校とする。ただし優勝校が出場を辞退した
場合は次位校とする。（男女各47校）

　⑵	　本年度は、女子第30回記念大会のため、女子出場校は地区代表校（11校）を加える。地
区代表校は、地区大会において都道府県代表校を除く上位入賞校1校とする。

　⑶	　出場者は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍し、学校所在地の都道府県高
等学校体育連盟加盟校に在学する生徒であって、日本陸上競技連盟に登録された競技
者であること。

　⑷	　出場者は、平成11年4月2日以降に生まれた者。ただし、同一学年での出場は1回限りとする。

―	1	―

―	2	―

　⑸　全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成チームは認めない。
　⑹	　統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認
める。

　⑺	　転校後6ヶ月未満の者は出場できない（外国人留学生もこれに準ずる）。ただし、一
家転住などやむを得ない事情がある場合は、都道府県高等学校体育連盟会長の認可が
あればこの限りではない。

　⑻	　出場者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校の校長及び所属する都道府県
高等学校体育連盟会長の承認を必要とする。

　⑼　参加資格の特例
　　ア.	　上記⑶に定める生徒以外で、当該大会要項により大会参加資格を満たすと判断さ

れ、都道府県高等学校体育連盟が推薦した生徒について、別途に定める規定に従い
大会参加を認める。

　　イ.	　上記⑷のただし書きについて、学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場
は、同一競技3回限りとする。

［大会参加資格の別途に定める規定］
１．	学校教育法第72条、115条、124条及び134条の学校に在籍し、都道府県高等学校体育連
盟の大会参加を認められた生徒であること。

２．以下の条件を具備すること。
　⑴　大会参加資格を認める条件
　　ア.　全国高等学校体育連盟の目的を理解し、それを尊重すること。
　　イ.	　参加を希望する専修学校及び各種学校にあっては、学齢、修業年限ともに高等学

校と一致していること。また、連携校の生徒による混成は認めない。
　　ウ.	　各学校にあっては、都道府県高等学校体育連盟の予選会から出場が認められ、全

国大会への出場条件が満たされていること。
　　エ.	　各学校にあっては、部活動が教育活動の一環として、日常継続的に責任ある顧問

教員の指導のもとに適切に行われており、活動時間等が高等学校に比べて著しく均
衡を失していず、運営が適切であること。

　⑵　大会参加に際し守るべき条件
　　ア.	　全国高等学校駅伝競走大会要項を遵守し、競技規定、大会申し合わせ事項等に従

うとともに、大会の円滑な運営に協力すること。
　　イ.	　大会参加に際しては、責任ある教員が引率するとともに、万一の事故の発生に備

えて傷害保険に加入しておくなど、万全の事故対策を講じておくこと。
　　ウ.　大会開催に要する経費については、応分の負担をすること。

5. 競 技 規 定
　⑴　学校対抗とする。
　⑵	　男子チームは監督1名と選手10名、女子チームは監督1名と選手8名とする。ただし選
手のうち外国人留学生のエントリーは2名以内とし出場については1区を除く区間で1
名とする。申し込み後の選手変更は認めない。

　⑶	　男子第1区より第7区のオーダー、女子第1区より第5区のオーダーは、監督会議受付
時（12時00分～ 12時30分）に提出すること。

―	3	―

　⑷	　オーダー提出後の選手変更は、補欠をその区間の交代として補充し、必ず医師の診
断書を添えた選手変更届を女子は大会当日午前7時10分～ 7時40分まで、男子は大会
当日午前8時50分～ 9時20分までに競技本部の大会総務に提出すること。なお大会当
日、西京極陸上競技場医務室でオフィシャルドクターの診察（女子：午前7時10分～ 7
時40分／男子：午前8時50分～ 9時20分）を受けてもよい。

　⑸　引継ぎにはタスキを用いる。
　⑹　競走には、一切伴走を認めない。
　⑺　競走は2018年日本陸上競技連盟競技規則及び同駅伝競走基準、本大会規定による。

6. 表　　　彰
　⑴	　優勝校には、文部科学大臣杯、全国高等学校体育連盟会長杯、日本陸上競技連盟会長
杯、毎日新聞社から優勝旗、日本放送協会からNHK杯を授与する。

　⑵　総合は第8位まで表彰する。
　⑶　区間優勝者には、区間賞を授与する。

7. 参加申込み
　次の書類を大会公式HP「http://www.koukouekiden.jp/」からダウンロードして書類を
作成し、①電子メール送信および、②郵送すること。①②とも期日までに提出すること。
　様式（１）　参加申込書
　様式（２）　大会申込書
　様式（３）　予選会成績報告書
　様式（４）　地区大会成績報告書
　様式（５）　宿泊申込書
※	詳細は、別途資料「参加申込提出書類　手続き注意事項」に記載。必ず参照のこと。
　①電子メール送信＝ 11月27日（火）までに提出。
　　様式（１）、様式（２）様式（３）、様式（５）は各都道府県専門部委員長、
　　様式（４）は各地区常任委員が、直接提出すること（押印の必要はありません）。
　②郵送＝ 11月30日（金）簡易書留で必着。
　　各書類の押印を確認した上、責任をもって郵送すること。
　　	様式（１）、様式（２）、様式（３）、様式（５）は各都道府県専門部委員長（予選会プログラ
ム及び成績一覧表を同封すること）

　　様式（４）は各地区常任委員（地区大会プログラム及び成績一覧表を同封すること）。
　　	（注1）正式オーダー　1部は12月22日（土）監督会議受付時に提出。用紙は後日代表校へ
送付する。

　　	（注2）一度提出したデータ・郵送書類内容の変更は認めない。
　　【提出先】
　　①電子メールアドレス　	entry2018@koukouekiden.jp
　　②郵送先　全国高等学校駅伝競走大会事務局
　　　　　　　〒616-8353		京都市右京区嵯峨大沢柳井手町　京都府立北嵯峨高等学校内
　　　　　　　　　　　　		TEL　０７５－８ ６ ５－２７００（直通電話FAX兼用）
　　　　　　　　　　　　		携帯　０９０－２１０８－８５８２（事務局次長）
　　　　　　　　　　　　		TEL　０７５－８ ７ ２－１７００（学校代表番号）

―	4	―

8. 参　加　料
　１チーム　35,000円［11月30日（金）までに要項添付・7ページの「郵便払込取扱票」にて振
り込むこと］

9. 宿　　　泊
　別項の宿泊要項を参照の上、所定の方法にて申し込むこと。

10. 監督会議ならびに開・閉会式の日時と場所
　　監督会議　12月22日（土）午後1時　　京都市市民スポーツ会館体育館（西京極総合運動公園内）
　　開会式　　12月22日（土）午後3時　　ハンナリーズアリーナ（京都市体育館・西京極総合運動公園内）
　　閉会式　　12月23日（日）午後4時　　ハンナリーズアリーナ（京都市体育館・西京極総合運動公園内）

11. 問い合わせ先
　競技に関することは7ページ事務局①へ、その他は事務局②へお願いします。

12. 連絡事項
　⑴	　ナンバーは主催者で決定し、ナンバーカード及びタスキは主催者側で作成する。ナ
ンバーカードは監督会議で各チームに渡す。

　⑵	　都道府県優勝校、女子地区代表校には代表旗を授与する。同代表旗は本大会出場の
際必ず持参すること。

　⑶	　西京極総合運動公園には一般の駐車場がありませんので応援バス等の来車には御
注意ください。

　⑷　個人情報及び肖像権に関わる取り扱いに関して
　　ア.	　本大会に関して寄せられた個人情報は、大会実行委員会が共同で取得し、本大会

運営目的以外には使用いたしません。
　　イ.	　参加申込書に記載された個人情報や本大会競技結果は、大会プログラム、競技場

内アナウンス、掲示板などで紹介し、新聞、雑誌、テレビ、ラジオ、関連ホームページ
などで公表します。

　　ウ.	　本大会が認めた報道機関により撮影された映像・写真は、新聞、雑誌、テレビ、関連
ホームページ、報告書などで公開されることがあります。

　⑸	　営業目的による映像、写真の撮影および使用は主催者の許可がない限り禁止にして
います。出場校が大会の様子を記念誌や学校公式HPへ掲載、課外活動を目的とし撮影
する場合、事前に主催者（大会事務局）へ申請してください。

　⑹	　参加申込書に応援責任者（監督以外で応援その他の連絡を受ける責任者）の氏名・携
帯電話番号を記入すること。

―	5	―

＝宿泊要項＝
参加者の宿泊は全国高等学校駅伝競走大会事務局から委託された配宿センター（以下、配
宿センターとする）で責任をもって斡旋するものとし、申し込み後に配宿センターから連
絡する。

1. 適用対象者
この要項の適用対象者は、全国高等学校駅伝競走大会に参加する選手・監督・学校関係者
（以下「参加者等」という）とする。

2. 指定宿舎の選定と宿泊割当の基本方針
⑴	参加者等の宿泊は、競技場までの所要時間が、交通機関を利用しておおむね30分以内の
宿舎を指定宿舎として選定することを原則とする。
⑵参加者等の宿泊割当にあたっては、次の事項に留意するものとする。
　（ｱ）	風紀上、衛生上ならびに火災予防上支障があると認められるような旅館等には宿泊

の割当を行わない。
　（ｲ）選手・監督の宿舎は一宿舎３校以内の配宿を目安とする。
　（ｳ）参加者等が宿泊中の宿舎には、なるべく一般客を宿泊させないように依頼する。
　（ｴ）旅館には参加者等が宿泊の期間中、年末の会合を自粛するよう要請する。
　（ｵ）１人あたりの畳数は、選手・監督にあたっては２畳を目安とする。

3. 宿泊料金及び指定宿舎一覧
⑴宿泊料金及び取扱いについて
　（ｱ）参加者等の宿泊料金は下記の通りとする。
　　　※	平成30年10月１日から京都市宿泊税（１人１泊につき200円）が課税となるため、

宿泊料金に含まれます。
　（ｲ）欠食控除の取り扱い
　　　朝食を欠食するときは前日の夕食時までに
　　　夕食を欠食するときは当日の朝食時までに
　　　	申し出のあった場合は料金を控除する（指定時以降の申し出は対応出来ませんの

で、ご留意ください）。　＊	欠食料金：朝食⇒700円、夕食⇒1,500円

⑵宿泊料金及び指定宿舎一覧
＜タイプＡ：１泊２食（税サ込）＠11,000円＞
　和泉屋旅館、ひふみ旅館、日昇別荘、NISHIYAMA		RYOKAN、和順会館
　松井別館花かんざし、高台寺よ志のや

＜タイプＢ：１泊２食（税サ込）＠10,000円＞
　東寺洛南会館、ギオン福住、魚岩旅館、ホテル佐野家、金波樓、たき川旅館本館、京家
　旅館若みや、お宿いしちょう、石長松菊園、旅館三賀、日昇館尚心亭、祇をん新門荘
　旅館丸家、加茂川館、旅館さわや本店、聖護院御殿荘、聖護院光淳、ますや旅館、綿善旅館
　KKR京都くに荘、尾張屋旅館、ホテル杉長、ホテル近江屋、京都シティホテル
　京都ステーションホテル本館・西館

＜タイプＣ：１泊２食（税サ込）@9,000円＞
　京都トラベラーズイン

―	6	―

4. 宿泊申し込み
⑴	宿泊の申し込みについては、宿泊申込書（様式５）に申込責任者が記入･入力を行い、各都
道府県専門部委員長が11月27日までに下記申込先へ添付送信して申し込むこと。また、
記入･入力済の書面本通を他の様式と共に、11月30日必着で都道府県専門部委員長から
大会事務局宛に郵送をする事。（別途「参加申込提出書類　手続き注意事項」を参照）
　宿泊データの申込先：entry2018@koukouekiden.jp
⑵	宿泊申し込みの取消しならびに宿泊日時および宿泊到着時刻に変更のあるときは、事前
に配宿センターに連絡しなければならない。
⑶宿舎申し込み後、配宿された宿舎の変更は原則として認めない。

5. 宿泊について
⑴宿泊は大会事務局から委託された配宿センターの責任において斡旋する。
⑵	宿泊は、各校の希望を考慮して配宿センターが調整することとする。各校で希望宿舎は
必ず記入すること（指定宿舎以外は認めない）。特定の宿舎に希望が集中した場合は、抽
選にて配宿する。
⑶選手・監督を優先で配宿を実施する。
【注意】選手・監督以外の宿泊に関しては、宿泊施設の収容人員の関係で、別途、ご案内をさ
せて頂く場合もございます。予めご了承ください。
―お願い―
〇	指定宿舎へ各校から直接連絡・交渉は斡旋・割当に混乱をきたすため認めません。宿泊割
当の基本方針を原則として配宿しますので、直接交渉による問題には責任を負いかねま
す。ご留意ください。
〇	指定宿舎以外の宿舎に直接予約申し込みされない様にお願いします。大会が斡旋する指
定宿舎以外に宿泊されることは、ご遠慮願います。
〇	希望宿舎欄は、必ず第三希望までご記入願います。抽選が実施された場合、希望外の宿舎
にて配宿される事もございます。予めご了承ください。
〇長期に渡る宿泊の受入れが出来ない指定宿舎もございます。予めご了承ください。

6. 宿泊料金のご精算について
⑴	配宿決定通知は、配宿センターから12月11日頃に各出場校宛へ郵送でお知らせします。
宿泊料金請求書も同封しますので、記載の指定口座へ期日までに必ずお振り込みください。
⑵宿泊変更等の手続き・連絡先は、配宿決定通知に記載します。ご確認ください。

7. 問い合わせ先
＜配宿センター＞
※下記の３社にて斡旋をさせて頂きます。～どちらに問合せを頂いても対応させて頂きます。～
〇東武トップツアーズ株式会社　京都教育旅行支店　担　当：堀　大輔
〒600-8107	京都市下京区五条通新町東入る東錺屋町１８６　ヤサカ五条ビル９階
ＴＥＬ：０７５―３６１－０９９１・ＦＡＸ：０７５－３６１－７８６６
〇ＪＴＢ西日本　法人営業大阪支店　担　当：	太田　悠輝
〒541-0058　大阪市中央区南久宝寺町３丁目１番８号　ＭＰＲ本町ビル１０階
ＴＥＬ：０６－６２５２－２５１３・ＦＡＸ：０６－６２５２－２５３８
〇近畿日本ツーリスト株式会社　京都支店　担　当：吉澤　正悟
〒604-8186　京都市中京区車屋町通御池下ル梅屋町358　アーバネックス御池ビル西館８階
ＴＥＬ：０７５―２２１－７４０１・ＦＡＸ：０７５－２２３－５１９２

―	7	―

【事務局】①	京都府立北嵯峨高等学校内　全国高等学校駅伝競走大会事務局
　　　　　	〒616-8353	京都市右京区嵯峨大沢柳井手町
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL	 075 － 8 6 5 －２７００（直通電話FAX兼用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯	 090 － 2108 －８５８２（事務局次長）
　　　　　　　　　　　　（学校代表TEL）	 075 － 8 7 2 －１７００
　　　　　　　　　　　　　　（学校FAX）	 075 － 8 7 2 －１７０１

　　　　②	毎日新聞大阪本社　事業部内　全国高等学校駅伝競走大会事務局
　　　　　	〒530-8251	大阪市北区梅田3-4-5
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL	 06 － 6346 －８２４９
　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX	 06 － 6346 －８３７２

公式HP　http://www.koukouekiden.jp/

※参加料、記念品等の振り込みは11月30日（金）までに上記の「郵便払込取扱票」にて送金してください。

天
神
川
通

7区
アト1km

9

阪
急
電
鉄

西院駅

7区中間点

四 条 通

五 条 通

三 条 通

御 池 通

京福嵐山線 四条大宮駅

JR嵯峨野線JR円町駅

JR二条駅西大路御池駅太秦天神川駅

JR丹波口駅

烏丸御池駅

西

大

路

通

丸 太 町 通

第6中継所
（西大路下立売）

1区中間点

白梅町駅

京福北野線

6区
アト1Km

1区
アト1Km

2区
アト1Km

5区
アト1Km今 出 川 通

6区中間点
千
本
通

左大文字

金閣寺
北 大 路 通

堀
川
通

紫 明 通

5区中間点

今出川駅

鞍馬口駅

京都御苑

烏

丸

通

地
下
鉄
烏
丸
線

丸太町駅

2区中間点

河

原

町

通

出町柳駅

京

阪

電

鉄

東

大

路

通

第2中継所
（丸太町河原町）

第4中継所
（丸太町寺町）

第3中継所
（国際会館前）

スタート・フィニッシュ
西京極陸上競技場

1
400,000

国際会館前
折 返 点
中 継 所

折返点21.027km

中継点21.1075km

中間点21.0975km

第1中継所
（烏丸鞍馬口）

第5中継所
（烏丸紫明）

第3中継所
（国際会館前）

丸 太 町 通

4区
アト1km

鴨

川

四条烏丸駅 祇園四条駅

地下鉄東西線三条駅

JR京都駅

京都大学

銀閣寺

大文字

今 出 川 通

3区中間点

4区中間点

叡
山

電
鉄

賀

茂

川

高

野

川

植物園北大路駅

北山駅

松ケ崎駅

宝
ヶ
池
駅白

川

通

宝 池 通

国際会館駅

3区
アト1km

石
　垣

石
　垣

14.5
2

23.6
5

19
.36

8.95

13
.93

グ
リ
ー
ン
ベル
ト

グ
リ
ー
ン
ベル
ト

歩
　道

駐車場入口

21.16

西京極陸上競技場付設
駅伝コース42.195km
男子全国高校駅伝競走大会コース
西京極 国際会館

スタート 1k 2k 3k 4k 5k 6k 7k 8k 9k 10k 11k 12k 13k 14k 15k 16k 17k 18k 19k 20k 21k 折返し

フィニッシュ

五 条 通 西 大 路 通 北大路通 烏 丸 通 丸太町通 東大路通 今出川通 白 川 通

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0
堀
川
通

紫
明
通

宝
池
通

専
用
道
路

国
際
会
館

河原町駅

神宮
丸太町駅
神宮
丸太町駅

大宮駅

京
都
市
西
京
極

運
動
公
園
陸
上
競
技
場

（
ス
タ
ー
ト
↑
↓
フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ
）

天
神
川

西京極駅

ハンナリーズアリーナ（京都市体育館）＝開閉会式場
京都市市民スポーツ会館＝監督会議場

福
井
・
稲
田
総
合

法
律
事
務
所白

浜
法
律

事
務
所

工
事
中

駐
車
場

S
O
R
A
I

彙
文
堂

第6中継所（アト5km）第6中継所（アト5km）
（西大路下立売）

第5中継所（アト10km）
（烏丸紫明）

烏
丸
通

京都トヨペット
京都信用金庫鞍馬口通り

カメラ西光堂

FUNAKOSHI
民　家

一木楽器

満腹弁当
hair make M's

民家

地下鉄
鞍馬口駅

駐車場

トキヤ宝石店
民　家

駐車場 駐車場
ローソン
野崎印刷
駐車場
野崎
印刷

駐車場

鞍馬口
薬局

マンション
ネバーランド
鞍馬口

地下鉄鞍馬口駅

冨貴美容室
Allergo

駐輪場

京都銀行

中山地所

12.15

30.00

第4中継所（アト13km）
（丸太町寺町）

京都御苑（御所）

バス停

13.509.25

丸太町通

100
円
パ
ー
ク

100
円
パ
ー
キ
ン
グ

自
転
車
置
き
場

御
幸
町
通

テ
ニ
ス
プ
ロ

シ
ョ
ッ
プ

ゲ
ン
ペ
イ
ド

江
寿
画
廊

エ
ビ
ナ
酒
店

ト
ヨ
ダ
ヤ

第2中継所（13km）
（丸太町河原町）

19.35

14.40

8.55

8.50
丸　太　町　通

コ
ス
モ
石
油
G
・
S

た
か
せ
理
容
店
炭
焼
と
り
こ

か
わ
み
ち
屋

中
央
信
用
金
庫

民

家

駐
車
場青

山
ビ
ル

第1中継所（10km）
（烏丸鞍馬口）

烏

丸

通

鞍楽
ハウ
ディ
歩

BRIDGEヘアー

駐車場

西
大
路
通

かけつぎ
民家

民家

ドヰ時計

竹林寺

HERO’S 田中
整形
外科

佐々木
念珠店
梅田医院

4.30

13.30

民家
お食事処幸吉

フラッティ
円町北

レストラン
ヴェール・プレ

スタート・フィニッシュ
競技場内

・スタートは100mのスタート
  より1周後場外

・フィニッシュは競技場に入り
渦巻状に約500m後

フィニッシュ

S

F

フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ

バ
ス
停

JR丹波口駅

鴨

川

京
都
市
西
京
極

運
動
公
園
陸
上
競
技
場

（
ス
タ
ー
ト
↑
↓
フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ
）

天
神
川
通

天
神
川

阪
急
電
鉄

西院駅

5区中間点

1区中間点 四 条 通

五 条 通

三 条 通

御 池 通

京福嵐山線

西

大

路

通

丸 太 町 通

第4中継所
（西大路下立売）

第1中継所
（平野神社前）

第3中継所
（北大路船岡山）

白梅町駅

京福北野線

4区
アト1Km

1区
アト1Km

3区
アト1Km

10.50630Km

2区
アト1Km

今 出 川 通

4区中間点

千
本
通

左大文字

金閣寺
北 大 路 通

堀
川
通

紫 明 通

2区中間点

3区中間点

今出川駅

鞍馬口駅

烏

丸

通

地
下
鉄
烏
丸
線

丸太町駅

河

原

町

通

出町柳駅

京

阪

電

鉄

東

大

路

通

スタート・フィニッシュ
西京極陸上競技場

1
400,000

第2中継所
（烏丸鞍馬口）

丸 太 町 通

京都大学

銀閣寺

大文字

今 出 川 通

叡
山

電
鉄

賀

茂

川

高

野

川

植物園

北山駅

宝
ヶ
池
駅

西京極陸上競技場付設
駅伝コース21.0975km
女子全国高校駅伝競走大会コース
西京極 室町小学校前

スタート 1k 2k 3k 4k 5k 6k 7k 8k 9k 10k 折返し

フィニッシュ

五 条 通 西 大 路 通 北大路通

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0
堀
川
通

紫
明
通

烏
丸
通

白

川

通

JR二条駅 烏丸御池駅

丸太町駅

四条烏丸駅大宮駅 祇園四条駅

地下鉄東西線三条駅

JR京都駅

河原町駅

神宮
丸太町駅
神宮
丸太町駅

5区
アト1km

西大路御池駅太秦天神川駅

西京極駅

9

ハンナリーズアリーナ（京都市体育館）＝開閉会式場
京都市市民スポーツ会館＝監督会議場

はしもと
コーヒー

第1中継所（6km）
（平野神社前）

第2中継所（10.0975km）
（烏丸鞍馬口）

第4中継所（アト5km）
（西大路下立売）

第3中継所（アト8km）
（北大路船岡山）

Orange
Bike

鞍楽
専用駐車場

かごの屋

Volkswagen
Heian

車庫・
駐輪場

HIGH
TRUST

民家

セブンイレブン

アルテ
ハイム
白梅町

炭焼浪漫家
Study Gym
串しずか

大島医院
リラクゼイション
ほぐしすと

地下鉄
鞍馬口駅

テナント

京都フォトスタジオ
賀寿苑

シングルレジデンスマンション

くらまぐち
鍼灸

Fleur
にんじんと豆の木

WAKAMIZU

あいりす音楽院
和光印刷

民家

VideKin
立野洋品店

名鉄協商
パーキング

市バス停
衣笠校前

衣笠
小学校

5.95

7.
98

13
.6

2

西
大
路
通

烏

丸

通22.0022.00

9.589.089.08

グローバル
紫野

P
みつばち薬局
紫野店

SARAMOON
HAIR

紫野協立
診療所

今宮神社

北大路通
　今宮門前

パ
チ
ン
コ
店

民家

国際会館駅

北大路駅

京都御苑

京福嵐山線 四条大宮駅

JR嵯峨野線JR円町駅

民家

民家

コンビニデイリーヤマザキ

西
大
路
通

かけつぎ
民家

民家

ドヰ時計

竹林寺

HERO’S 田中整形
外科

佐々木念珠店
梅田医院

北円町パーキング

4.30

13.30

民家
お食事処幸吉

レストラン
ヴェール・プレ

スタート・フィニッシュ
競技場内

・スタートは100mのスタート
  より1周後場外

・フィニッシュは競技場に入り
渦巻状に約500m後

フィニッシュ

S

F

フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ

フラッティ
円町北

コ
イ
ン
パ
ー
キ
ン
グ

同
志
社
大
学

室
町
小
学
校 8.60

8.60

15
.60

15
.60

折返点　　10.50630km
室町小学校前

烏

丸

通

ケーアイ
メディカル

ビストロ
森のハンバーグ屋さん

烏丸中学校

上御霊前交番

民家
民家等

ファミリーマート
寺ノ内通

民家

寺ノ内横断橋